2

[image: image1.png]

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Никитовка

«16» апреля  2025 г.                                                                                                                                                № 6
«О внесении изменений в постановление администрации Никитовского сельского поселения от 05 мая 2015 года  № 9 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Никитовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом  от 08 августа 2024 года  № 318-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации" и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, администрация Никитовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Никитовского сельского поселения от 05 мая 2015 года № 9 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Никитовского сельского поселения» (в редакции постановления  от 25 июня 2021 года № 8) следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 3.5 раздела III дополнить подпунктом 3.5.6 следующего содержания:
 «3.5.6. По итогам года до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, в единой информационной системе размещается отчет об объеме закупок товаров российского происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, который формируется путем обработки содержащейся в единой информационной системе информации, включенной в реестр контрактов, заключенных заказчиками, а также путем формирования заказчиком информации об объеме закупок, информация о которых не подлежит в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» размещению в единой информационной системе. В случаях, установленных в соответствии с частью 8  статьи 14 Федерального закона, при которых отчет об объеме закупок товаров российского происхождения, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых российскими лицами, не подлежит размещению в единой информационной системе, заказчик до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, составляет и направляет такой отчет в указанный в части 7 статьи 14 Федерального закона федеральный орган исполнительной власти.».
2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Никитовского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: https://nikitovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/) и в сетевом издании Красногвардейского района «Знамя труда - 31» (https://gazeta-trud.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Никитовского сельского поселения                                   И. А. Ханина